


Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 153/2024 - “DISPÕE SOBRE A 2º CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLAS-
SIFICADOS/ CADASTROS RESERVA NO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 DA PREFEITURA MUNI-
CÍPIO DO MORRO DE CHAPÉU, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ.: 13.717.517/0001-48 

DECRETO N.º 153, DE 13 DE MARÇO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A 2º CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS/ CADASTROS RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 DA 
PREFEITURA MUNICÍPIO DO MORRO DE 
CHAPÉU, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista 
os demais dispositivos normativos da espécie, e, considerando o resultado do 
Processo Seletivo realizado nos termos do Edital 001/2024, homologado pela Portaria 
SEDUC 03/2024 e, ainda o disposto no Edital acima, a necessidade, o interesse e a 
conveniência Administrativa. 

 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam os(as) senhores(as) aprovados(as) no PROCESSO SELETIVO 
001/2024 relacionados(as) no Anexo I deste decreto, obrigados(as) a comparecer nos 
dias 14, 15 e 18 de março de 2024, na Prefeitura Municipal junto ao Departamento de 
Recursos Humanos, no horário das 08:00h às 12:00h para apresentação dos 
documentos conforme as exigências do Anexo II para sua admissão. 

Art. 2°. O não comparecimento do(a) candidato(a) conforme o prazo estipulado no 
artigo 1º, ou, a não apresentação da documentação prevista no edital do Processo 
Seletivo 001/2024, implicará no reconhecimento da DESISTÊNCIA E/OU RENÚNCIA 
quanto ao preenchimento da vaga do cargo para o qual foi aprovado(a), reservando-se 
à Administração o direito de convocar outro candidato. 

Parágrafo único. A jornada de trabalho, bem como as atribuições de cada cargo são 
aquelas definidas no referido Edital do Processo Seletivo Simplificado. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições contrárias. 

Morro do Chapéu - BA, em 14 de março de 2024. 

 

 
JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 
 

Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 3

DECRETONº 153/2024 - “DISPÕE SOBRE A 2º CONVOCAÇÃODE CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS/ CADASTROS RESERVANO PROCESSO SELETIVONº 001/2024 DA PREFEITURA

MUNICÍPIO DOMORRODE CHAPÉU, E, DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ.: 13.717.517/0001-48 

ANEXO I 

Lista de Convocados 

 

Cargo: Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais e Educação Infantil 

CLASS. NOME 

39º Lívia Keli Santana Silva Nascimento  

40º Cynara Paiva Cunegundes Garcia  

41º Edvânia Dias Santos  

42º Tamiris da Silva Barreto Santos  

43º Jaciara Dias Valois Coutinho  

44º Valdir Martins Pereira Júnior 

45º Monaile Silva Borges 

46º Laiane Santos de Souza 

47º Maria Risomar Dias de Oliveira  

48º Damião da Silva Santos  

49º Adrille da Silva Alves Andrade  

50º Normilda Maia dos Santos  

51º Thaís Santos de Araújo Ramada 

52º Jamile da Silva Gomes  

53º Gleynete Rodrigues de Souza Freire  

54º Maria Aparecida de Souza Andrade  

55º Luciene Bispo dos Santos  

56º Maiani Cruz Machado 

57º Karine Barros Santos  

58º Lana Carolina de Sousa Fernandes  

59º 
Carolaine Carvalho dos Santos 
Nascimento  

60º Irênia Lino Antunes 

61º Andrea Ferreira dos Santos Marques  

Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ.: 13.717.517/0001-48 

62º Gabriel de Souza Menezes 

63º Mônica Machado de Oliveira  

64º Iury Almeida da Silva  

65º Gleice Almeida de Souza  

66º Adna Figueredo Pereira de Oliveira  

67º Vinícius dos Santos Ferreira 

68º Antônio Márcio Carlos de Oliveira  

69º Tania Nery Borges  

70º Adryele Santiago Miranda  

71º Luiz Henrique de Souza Santos  

72º Amélia Caroline de Jesus Silva  

73º Natália Souza dos Santos 

74º Arlete Bernardo de Brito 

75º Suelena Souza de Oliveira  

76º Suele dos Santos Pires  

77º Maria Vitoria Miranda Souza 

78º Ana Paula Batista Macedo 

79º Ana Rita Martins dos Santos  

80º Diana Cristina Reis dos Santos  

81º Ana Paula Silva Santana Lima 

 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental Anos Finais – Letras 

CLASS. NOME 

7º Bruna Simone Porto Machado 

8º Joseleide Alves de Almeida 

9º Lidiana dos Santos Gonçalves  

10º Leonardo Sousa Moreira  

11º Alex Macêdo Rocha  

 

Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ.: 13.717.517/0001-48 

 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental Anos Finais – Matemática 

CLASS. NOME 

7º Hilnei Macêdo da Silva  

8º Tamile Oliveira de Souza Leal  

9º Edith Saionara de Oliveira Rocha 

10º Perivaldo Neves Ferreira  

 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental Anos Finais – Ciências Físicas e 
Biológicas 

CLASS. NOME 

6º Maria Conceição Souza Santos  

7º Evelin Alves de Lima 

 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental Anos Finais – Geografia 

CLASS. NOME 

4º Daiane Rocha da Silva 

5º Rosenísia Souza Alves  

 

  

Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ.: 13.717.517/0001-48 

 

ANEXO II 

Documentos necessários para admissão 

 

O(a) candidato(a) deverá apresentar documentação original e fotocópia simples 
(em envelope com Nome, Telefone para contato e E-mail pessoal), que comprove o 
que segue abaixo: 

 

a) Antecedentes Criminais (original); 

b) Atestado de Saúde Ocupacional (por médico do trabalho e por conta do 
candidato); 

c) CTPS (cópia da página da foto e dados pessoais); 

d) Cartão do PIS; 

e) Certidão de Casamento e Nascimento dos Filhos com cartão de vacina e 
CPF; 

f) Comprovante de Residência; 

g) CPF; 

h) Documento e Identidade; 

i) Não ter sido demitido de serviço público federal, estadual ou municipal, com 
função pública; 

j) Reservista (sexo masculino); 

k) Título de Eleitor (acompanhado de certidão de quitação com a justiça 
eleitoral); 

l) Último contracheque e declaração de horários com autarquia, fundação, 
empresa governamental ou outro órgão público, que demonstre a sua compatibilidade 
de horário com o novo cargo (apenas para os casos de acumulação legal de cargos); 

m) 01 (uma) foto 3x4 recente; 

n) Certificação que comprove o grau de escolaridade e registro no conselho 
referente ao pré-requisito exigido no Anexo III do Edital 001/2024; 

 

Edição 2.353 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: C7H15SLY-U661SDEE-ZHOMHIQU-XT2TUX3E
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO Nº 153/2024 - "DISPÕE SOBRE A 2º CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS/ CADASTROS RESERVA NO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 DA PREFEITURA MUNICÍPIO DO MORRO DE CHAPÉU, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."


		2024-03-13T21:15:05-0300




